

ದಿ: 08.07.2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಭೋದಿಸಲಾಯಿತು

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಶ್ರೀ ಎನ್.ಸಿ., ವಕೀಲರಿಂದ ಎದುರುದಾರರ ಪರವಾಗಿ

1. ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯನ್ನು ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರದ ಮೂಲಕ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದು ಅದರಲ್ಲಿ ಬರೆದಿರುವ ಎಲ್ಲಾ ಅಂಶಗಳು ನನಗೆ ತಿಳಿದಿವೆ ಹಾಗೂ ಸತ್ಯವಾಗಿವೆ. ಅದರಲ್ಲಿರುವ ಸಹಿ ನನ್ನದೇ ಆಗಿರುತ್ತದೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಶ್ರೀ ಎಂ.ಟಿ.ಎಸ್ ವಕೀಲರಿಂದ ಅರ್ಜಿದಾರರ ಪರವಾಗಿ

2. ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಕಾಲವಕಾಶ ಕೋರಿದ್ದು, ಕಾಲವಕಾಶ ನೀಡಲಾಯಿತು.

(ತೆರದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿ ಮುದ್ರಿಸಲಾಯಿತು)
ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸ.ಇ.ಎ.ಬಿ.

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ಜಡ್ಜ್ ಮತ್ತು ಪ್ರದನ್ಯಾದಂ.,
ಮೂಡಿಗೇರೆ.

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿ

ಮಾ

ದಿ: 01.08.2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಭೋದಿಸಲಾಯಿತು

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಶ್ರೀ ಎಂ.ಟಿ.ಎಸ್ ವಕೀಲರಿಂದ ಅರ್ಜಿದಾರರ ಪರವಾಗಿ

3. ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ನಾನೇ ಹೇಳಿ ಬರೆಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಹೇಳಿರುವ ಅಪಘಾತದ ಬಗ್ಗೆ ನನ್ನ ವಿರುದ್ಧ ಆಲ್ಪೂರು ಪೊಲೀಸರು ದೋಷಾರೋಪಣ ಪತ್ರವನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ವಿರುದ್ಧ ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರಿನ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಪ್ರಕರಣ ನಡೆಯುತ್ತಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಸದರಿ ದಿನ ಅತಿ ವೇಗ ಮತ್ತು ಅಜಾಗರೂಕತೆಯಿಂದ ವಾಹನವನ್ನು ಚಲಾಯಿಸಿ ಅರ್ಜಿದಾರರ ಗಂಡ ದಯಾನಂದ ಪೂಜಾರಿ ಪ್ರಯಾಣಿಸುತ್ತಿದ್ದ ದ್ವಿಚಕ್ರ ವಾಹನಕ್ಕೆ ಡಿಕ್ಕಿ ಪಡಿಸಿ ಅಪಘಾತ ಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಕಾರಣದಿಂದಲೇ ನನ್ನ ವಿರುದ್ಧ ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸುಳ್ಳು ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನನಗೆ ವಾಹನ ಚಲಾಯಿಸಲು ಪರವಾನಿಗೆ ಇರುತ್ತದೆ. ನನ್ನ ಕಾರಿಗೆ ವಿಮಾ ಸೌಲಭ್ಯ ಇತ್ತು. ಅಪಘಾತದ ದಿನ ಸದರಿ ವಿಮಾ ಪಾಲಿಸಿಯು ಚಾಲ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಇತ್ತು. ದಿ: 29.11.2019 ರಂದು ಹೊಸ ವಿಮಾ ಪಾಲಿಸಿಯನ್ನು ನೀಡುವಂತೆ ನಾನು IFFCO TOKIO General Insurance Co., ಗೆ ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ಕಂಪನಿಯು ದಿ: 30.11.2019 ರಂದು ವಾಹನವನ್ನು ತಪಾಸಣೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ದಿ: 01.12.2019 ರಂದು ರಜೆ ಇದ್ದ ಕಾರಣ ದಿ: 02.12.2019 ರಂದು ನನಗೆ ವಿಮಾ ಪಾಲಿಸಿಯನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ವಿಮಾ ಪಾಲಿಸಿಯನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರು ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನನ್ನ ತಪ್ಪಿನಿಂದಲೇ ಸದರಿ ಅಪಘಾತವಾಗಿರುವುದರಿಂದ ಅರ್ಜಿದಾರರಿಗೆ ನಾನೇ ಪರಿಹಾರವನ್ನು ನೀಡಲು ಬಾಧ್ಯಸ್ಥನು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅರ್ಜಿದಾರರಿಗೆ

ಪರಿಹಾರವನ್ನು ಕೊಡುವುದನ್ನು ತಪ್ಪಿಸಿಕೊಳ್ಳುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ನಾನು ಸುಳ್ಳು
ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

(ತೆರದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿ ಮುದ್ರಿಸಲಾಯಿತು)
ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸ.ಇ.ಎ.ಬಿ.

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ಜಡ್ಜ್ ಮತ್ತು ಪ್ರದನ್ಯಾದಂ.,
ಮೂಡಿಗರೆ.

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿ

ಮಾ