

ದಿಃ 08.12.2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಭೋದಿಸಲಾಯಿತು

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಶ್ರೀ ಜೆ.ಪಿ.ಎಲ್., ವಕೀಲರಿಂದ 2 ನೇ ಎದುರುದಾರರ ಪರವಾಗಿ

1. ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯನ್ನು ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರದ ಮೂಲಕ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದು ಅದರಲ್ಲಿ ಬರೆದಿರುವ ಎಲ್ಲಾ ಅಂಶಗಳು ನನಗೆ ತಿಳಿದಿವೆ ಹಾಗೂ ಸತ್ಯವಾಗಿವೆ. ಅದರಲ್ಲಿರುವ ಸಹಿ ನನ್ನದೇ ಆಗಿರುತ್ತದೆ.
2. ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ನುಡಿಯಲು ನಮ್ಮ ಕಂಪನಿಯವರು ನನಗೆ ನೀಡಿರುವ ಅಧಿಕಾರ ಪತ್ರವನ್ನು ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿ.ಆರ್.3 ಎಂದು, ಕೆ.ಎ.05/ಎಂ.ಕೆ.4626 ಕಾರಿನ ವಿಮೇಯನ್ನು ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿ.ಆರ್.4 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಶ್ರೀ ಎಂ.ಟಿ.ಎಸ್ ವಕೀಲರ ಪರವಾಗಿ ಶ್ರೀ ಹೆಚ್.ಕೆ.ಡಿ ವಕೀಲರಿಂದ ಅರ್ಜಿದಾರರ ಪರವಾಗಿ

3. ದಿಃ 29.11.2019 ರಂದು ಅಪಘಾತ ಪಡಿಸಿದ ವಾಹನಕ್ಕೆ ವಿಮೇ ಇರಲಿಲ್ಲ. ದಿಃ 30.11.2019 ರಂದು 1 ನೇ ಎದುರುದಾರರು ಅಪಘಾತ ಪಡಿಸಿದ ವಾಹನಕ್ಕೆ ವಿಮೇ ಪಡೆಯಲು ನಮ್ಮ ಕಂಪನಿಗೆ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ ದಿನಾಂಕದಂದೇ ವಿಮೇ ಜಾರಿಗೆ ಬರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಿಃ 30.11.2019 ರಂದು 1 ನೇ ಎದುರುದಾರರು ಅಪಘಾತ ಪಡಿಸಿದ ವಾಹನಕ್ಕೆ ವಿಮೇ ಪಡೆಯಲು ಹಣವನ್ನು ಪಾವತಿಸಿದ ಕಾರಣ ವಿಮೇ ಚಾಲ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದು ಅರ್ಜಿದಾರರಿಗೆ ಪರಿಹಾರವನ್ನು ನೀಡಲು ನಾವು ಬಾಧ್ಯಸ್ಥರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ಸಂಬಂಧ 1 ನೇ ಎದುರುದಾರರು ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಶ್ರೀ ಡಿ.ಎಸ್ ವಕೀಲರಿಂದ 1 ನೇ ಎದುರುದಾರರ ಪರವಾಗಿ

4. ನಿ.ಆರ್.1 proposal form ನಮ್ಮ ಕಂಪನಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ್ದು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಿ.ಆರ್.1 ರ ಮೇಲೆ ನಮ್ಮ ಕಂಪನಿಯ ಹೆಸರು ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ದಾಖಲೆಯಲ್ಲಿ **Motor vehicle proposal form** ಎಂದು ಬರೆದಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಮ್ಮ ಕಂಪನಿಗೆ ಸಾಕಷ್ಟು ಜನ ಏಜೆಂಟ್ ಗಳು ಇದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಏಜೆಂಟ್ ರವರು ಹಣ ಪಡೆದು **proposal form** ನೀಡಿದ ದಿನಾಂಕದಿಂದ ನಾವು ಪರಿಹಾರವನ್ನು ನೀಡಲು ಬಾಧ್ಯಸ್ಥರು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ವಿಮೇಯನ್ನು ನೀಡಿದ ದಿನಾಂಕದಿಂದ ಪರಿಹಾರವನ್ನು ನೀಡಲು ನಾವು ಬಾಧ್ಯಸ್ಥರು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಮ್ಮ ಕಂಪನಿಗೆ ಎಷ್ಟು ಜನ ವಿಮಾ ಏಜೆಂಟ್ ಗಳು ಇದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ. ನಿ.ಆರ್.2 ರಲ್ಲಿ ಕಂಡು ಬರುವ **Krishna enterprises** ರವರು ನಮ್ಮ ಕಂಪನಿಯ ವಿಮಾ ಏಜೆಂಟ್ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿ.ಆರ್.2 ರಲ್ಲಿ ಕಂಡು ಬರುವ ಮೊತ್ತ ನಿಮ್ಮ ಕಂಪನಿಗೆ ಜಮೇ ಆಗಿದೆಯಾ ಇಲ್ಲವಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ದಿ: 02.12.2019 ರಂದು ಆ ಹಣ ನಮ್ಮ ಕಂಪನಿಗೆ ಜಮೇ ಆಗಿದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ದಿ: 01.12.2019 ಯಾವ ದಿನ ಆಗಿತ್ತು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ದಿ: 30.11.2019 ರಂದು ಹಣವನ್ನು ವಿಮೆ ಪಡೆಯಲು ಪಾವತಿಸಿದರೆ ಆ ಹಣವನ್ನು ಏಜೆಂಟ್ 1 ದಿನ ತಡವಾಗಿ ನಮ್ಮ ಕಂಪನಿಗೆ ಪಾವತಿಸಿದ್ದರೂ ಪರಿಹಾರವನ್ನು ನೀಡಲು ನಾವು ಬಾಧ್ಯಸ್ಥರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 1 ನೇ ಎದುರುದಾರ ವಿಮೆ ಪಡೆಯಲು ದಿ: 30.11.2019 ರಂದು ಏಜೆಂಟ್ ರವರಿಗೆ ಹಣ ನೀಡದ ದಿನಾಂಕದಿಂದಲೇ ವಿಮೆ ಚಾಲ್ತಿಗೆ ಬಂದಿದ್ದು, ಆದ್ದರಿಂದ ನಾವು ಅರ್ಜಿದಾರರಿಗೆ ಪರಿಹಾರವನ್ನು ನೀಡಲು ಬಾಧ್ಯಸ್ಥರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಏಜೆಂಟ್ ರವರು 1 ನೇ ಎದುರುದಾರನಿಂದ ದಿ: 30.11.2019 ರಂದು ವಾಹನದ ವಿಮೇಗಾಗಿ ಹಣ ಪಡೆದಿರುವುದರಿಂದ ಪರಿಹಾರವನ್ನು ನೀಡಲು ನಾವು ಬಾಧ್ಯಸ್ಥರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಿ: 01.12.2019 ರಂದು ರಜೆ ಇದ್ದ ಕಾರಣ ನಮ್ಮ ಕಂಪನಿಯವರು ಆ ದಿನ ವಿಮೇಯನ್ನು ವಿತರಿಸಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ

ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಿಃ 01.12.2019 ರಂದು ಬಾನುವಾರ ಇದ್ದ ಕಾರಣ ನಮ್ಮ ಕಚೇರಿ ಮುಚ್ಚಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆ ಕಾರಣದಿಂದ ಶನಿವಾರ 1 ನೇ ಎದುರುದಾರ ಹಣ ಪಾವತಿಸಿದ್ದರಿಂದ ವಾಹನದ ವಿಮೇ ಚಾಲ್ತಿಗೆ ಬಂದಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 1 ನೇ ಎದುರುದಾರ ವಾಹನಕ್ಕೆ ಅಪಘಾತದ ದಿನ ವಿಮೇ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅರ್ಜಿದಾರರು ಕೋರಿರುವ ಪರಿಹಾರವನ್ನು 1 ನೇ ಎದುರುದಾರರ ಪರವಾಗಿ ನಾವು ಪಾವತಿಸಬೇಕಾಗುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪರಿಹಾರವನ್ನು ನೀಡುವ ಬಾಧ್ಯತೆಯಿಂದ ತಪ್ಪಿಸಿಕೊಳ್ಳಲು ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿರುವ ಎಲ್ಲಾ ವಿಚಾರಗಳು ಸತ್ಯಕ್ಕೆ ದೂರವಾಗಿವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ

(ತೆರದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿ ಮುದ್ರಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸ.ಇ.ಎ.ಬಿ.

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ಜಡ್ಜ್ ಮತ್ತು ಪ್ರದನ್ಯಾದಂ.,
ಮೂಡಿಗೆರೆ.

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿ

ಮಾ